



کواکیبیان در نشست رئیس دستگاه قضا با اصحاب رسانه:

## دستگیری مصطفی تاجزاده را به نفع نظام نمی‌دانم

✓ تحولات مثبتی را در دستگاه قضایی شاهد هستیم اما مشکلات فراوانی هنوز باید حل شود

صفحه ۲

## از سوی ایران صورت گرفت

# پذیرش مشروط پیشنهاد اتحادیه اروپا برای احیای برجام

صفحه ۳

سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد

## اعاده پرونده هواپیمای او کرآینی به دادگاه

✓ جزئیات جدید درباره قتل ۱۰ نفر در رفسنجان

صفحه ۲

وعده رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:

## افزایش حقوق کارمندان تا پایان شهریور نهایی می‌شود

صفحه ۲

بازاری پر از فروشنده، اما خالی از خریدار

## شوک برجام به بازار خودرو

همزمان با انتشار اخبار خوش برجامی طی دو روز گذشته، نوسان قیمت‌ها در بازار به سمت کاهش بود. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، از چند روز گذشته که بازار وارد فاز ریزشی شده بود، کاهش قیمت‌ها هم ادامه پیدا کرد. به این ترتیب، طی دو روزگذشته شاهد این بودیم که فقط تارا اتوماتیک مدل ۱۴۰۱ نزدیک به ۲ میلیون تومان ارزان شود و به قیمت ۵۸۸ میلیون تومان برسد.
رصد بازار خودرو نشان دهنده آن است که دیروز سمند LX در بازار ۳۰۵ میلیون تومان قیمت خورد و ۲ میلیون تغییر قیمت داشت...

صفحه ۱۰

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

## رتبه‌بندی معلمان از امروز اجرا می‌شود

صفحه ۴

### سر مقاله



علی‌اکبر مختاری

در ایران به جهت برجسته بودن فرهنگ نقلی و جایگاه ویژه‌ای که مخاطبه و منبر و وعظ دارد همیشه واعظان و سخنرانان جایگاه ویژه‌ای نزد مردم داشته‌اند. به همین جهت یکی از مراسقاتی که در دوره جمهوری اسلامی نهادهی شده است حضور مسئولین ارشد نظام در جمع توده‌های مردم و ایراد سخنرانی است. معمولاً این مراسم با بحث از مسائل سیاسی روز و تبیین شرارت‌های دشمنان، طرح مشکلات و مسائل داخلی و برنامه‌ها و خدمات دولت و دستگاه‌های مسئول ادامه می‌یابد. اگرچه چنین برنامه‌هایی موجب نزدیکی حاکمان با مردم می‌شود و سزاوار است گفت‌وگو و دیالوگ بین مردم و مسئولین برقرار گردد و حرف‌ها و رنج‌های مردم شنیده شود، شوربختانه چنین مراسقاتی یک جانبه بوده و در این برنامه همیشه مردم مخاطب هستند و نهایتاً با تهیه نامه و تقاضای کتبی درخواست‌ها می‌توانند مشکلات خود را مطرح کنند و همیشه گفتار درمانی با سخنرانی و امید بخشی به آینده‌ای زبیا در دستور کار قرار دارد. چنین شرایطی در همه دولت‌ها تکرار شده است و به یک سنت دائمی تبدیل شده است و بسیاری از قول و وعده‌هایی که مسئولین قوای سه‌گانه بخصوص روسای دولت در جمع عظیم مردم یا در محافل گروهی و صحنی منتهاد شده‌اند هرگز اجرایی نشده است و این روند در دراز مدت لطمات جبران ناپذیری بر اعتماد سیاسی فی مابین وارد کرده است. لذا

### خبر

بابک برزویه، مدرس، عکاس، بازیگر و از فعالان عرصه عکاسی تئاتر و سینما که از دی ۱۴۰۰ به دلیل عارضه مغزی در کما به سر می‌برد و در بخش مراقبت‌های ویژه بستری بود، ظهر دیروز درگذشت. برزویه که متولد ۲۳ شهریور ۱۳۴۸ بود، در

### از گفتاردرمانی تا مناسک درمانی

حضور مسئولین در جمع مردم و برنامه سخنرانی دیگر چندان اهمیت و جایگاهی ندارد و گفتار درمانی مسئولین به سوزه طنز و شوخی تبدیل شده است و امری منفی قلمداد می‌شود. در جریان بحران سیل اخیر که بخش‌هایی از ایران را درگیر کرده بود و تلفات جانی و مالی زیادی داشت حضور رئیس جمهور در جمع سیل‌زدهگان فیروزکوه و ایراد سخنرانی موجب نتیجه عکس شد یعنی متوقف کردن مردم محلی و مأموران امدادی و سخنرانی در شرایط بحرانی و اضطرابی موجب عصبانیت و خشمگین شدن مخاطبان شد و افراد فریاد می‌کشیدند که بجای سخنرانی بما کمک کنید تا از فرصت استفاده کنیم و به نجات افراد مدفون شده بپردازیم. با این توصیف عادت به سخنرانی مسئولین در همه ادیان و فرق مذهبی مردم و عدم توجه به شرایط محیطی موجب شده گاها گفتار درمانی نه تنها گرامی نمی‌گشاید بلکه بالای جان مردم بوده و به جز فرصت‌سوزی ثمرهای ندارد.

اخیرا رئیس جمهور در دیدار با جمعی از فعالان برگزاری راهپیمایی اربعین در تشریح ویژگی‌های مراسم عظیم اربعین حسینی گفته است: این مراسم یکی از جلوه‌های بروز و ظهور جهانی باورمندان به حضرت سیدالشهدا و جبهه مقاومت است و یقین دارم بسیاری از مسائل به برکت اجتماع عظیم اربعین حل خواهد شد.

مفهوم و معنای دقیق این جمله که مسائلمان اجتماع و پیاده‌روی اربعین حل می‌شود، به طور دقیق مشخص نیست و اینگونه اظهارات در واقع استفاده از شور و حال اجرای مناسک در فرهنگ شیعه برای فرسار از مشکلات و کمبودها تلقی

### یادداشت

### تاثیر تکنولوژی متاورس بر آموزش محبوبه بیدی

آن‌ها وجود ندارد. اما همانطور که پیش بینی‌ها و گمانه‌زنی‌ها در مورد متاورس و نقش آن در زندگی انسان‌ها روز به روز بیشتر می‌شود، می‌توانیم بر خصوص اثرات گسترده بستر واقعیت مجازی در موضوع آموزش و یادگیری بحث و تبادل نظر داشته باشیم.

همچنین ظهور دنیاهایی که در واقعیت مجازی ساخته شده‌اند، می‌توانند ماهیت کلاس‌های درسی را تغییر دهند. با توجه به توسعه و فراگیر شدن کاربردهای متاورس همچنین آمیختگی آن با سبک زندگی مردم، در شیوه‌های آموزشی ما تغییراتی بزرگ رخ می‌دهد. بدیهی است در آینده ای نه چندان دور سبک آموزش در مدارس، دانشگاه‌ها و آموزشگاه‌های امروزی متفاوت خواهد شد.

اما آیا متاورس بستری جدید برای آموزش علوم و مهارت‌ها خواهد بود؟ مارن لوین، سرپرست ارشد بازرگانی شرکت متا، معتقد است متاورس فرصتی بزرگ در خدمت برگزاری کلاس‌های درسی است و یک تجربه یادگیری همه جانبه را برای فراگیران ایجاد می‌کند. نیاز فزاینده برای استفاده از آخرین پیشرفت‌های تکنولوژی در زمینه یادگیری دانش آموزان و دانشجویان، موجب سرعت بخشیدن به رشد و پیشرفت آنها می‌شود و به آنان توانایی مقابله با چالش‌های دنیای همیشه‌رقابتی را می‌دهد. پس از دوران همه‌گیری ویروس کووید ۱۹، هم اساتید و هم دانش‌پذیران به درک جدیدی از کاربرد فناوری در آموزش رسیده‌اند به این معنا که استراتژی‌های مقابله با محدودیت‌های دنیای واقعی (مانند آنچه در زمان محدودیت‌های کرونایی و قرنطینه شاهد بوده‌ایم) پرنگ‌تر و کاربردی‌تر شده‌اند.

مفهوم جذاب دیگری که در بحث متاورس و آموزش وجود دارد، وجود دوقلوهای مجازی یا نسخه‌های مشابه دیجیتالی است. تصور کنید نسخه دیگری از ما در یک واقعیت مجازی سر کلاس درس بنشینند و دروس را بیاموزد؛ بحث دوقلوهای دیجیتالی منحصراً به انسان‌ها نیست، بلکه ماشین‌ها، دستگاه‌ها، مکان‌ها یا حتی اشیاء کوچک را نیز می‌تواند دربر بگیرد. وجود این نسخه‌های دیجیتالی وابسته به عملکردهای جسم فیزیکی انسان یا شیء- مورد نظر است، به این صورت که مسا بدون اینکه نیاز به انتقال به مکانی خاص برای آموزش داشته باشیم، تنها با استفاده از فناوری‌های پیشرفته با نسخه دیگر خود در متاورس در تعامل خواهیم بود. بنابراین جسم ما می‌تواند کارکردهای نسخه مجازی ما را مدیریت کند.

پرشش دیگر این است که وجود یک دانشگاه دیجیتالی چطور می‌تواند در بهبود مدل‌های درآمدی یک دانشگاه نقش مثبت داشته باشد؟ ساخت بنای فیزیکی آزمایشگاه‌های علمی، موزه‌های تاریخ و دانشکده‌های جدید در دنیای واقعی هزینه زیادی در بر دارد. در مورد فضای اشیاء و تجهیزات آموزشی نیز همینطور است. در متاورس این هزینه‌ها به شدت کاهش می‌یابند. بنابراین دانشگاه دیجیتالی امکان این را فراهم می‌کند که در دوران بالا رفتن قیمت‌ها، صرفه جویی بیشتری انجام گیرد.

متخصصان بر این عقیده‌اند که تکنولوژی با سرعتی سرسام آور در حال پیشرفت است و می‌توانند دنیای آموزش را متحول کند. البته اینکه تکنولوژی‌ها می‌توانند باعث تغییر و تحول آموزش بشوند بارها و بارها توسط متخصصان مورد بررسی قرار گرفته است. در سال ۱۹۲۲ میلادی ادیسون درخصوص تحول آموزش از طریق تصاویر متحرک یا همان موشن پیکچرها ادعا کرد که دنیای آموزش متحول می‌شود. کمی بعد در دهه ۳۰ میلادی رادیو به عنوان تکنولوژی روز دنیا مطرح شد و بسیاری از اندیشمندان حوزه آموزش بر این عقیده بودند که این تکنولوژی به طور کلی دنیای آموزش را متحول می‌کند و اساتید می‌توانند از طریق رادیو، آموزش از راه دور برای فراگیران برگزار کنند.

مدتی بعد از آن با پیشرفت تکنولوژی و بروز و ظهور مولتی‌مدیاها مثل تلویزیون، کامپیوتر و اینترنت، آموزش مجازی و یادگیری از این طریق تقریباً شکل گرفت. در واقع یادگیری در ذهن مخاطب تا حدودی اتفاق افتاد. در حال حاضر تکنولوژی‌های جدید این بستر را برای فراگیران فراهم می‌کنند تا یادگیری بهتر برای مخاطب امکانپذیر بشود.

اما در قرن معاصر تحولات بزرگی در فضای مجازی رخ داده است که این فضا را تبدیل به یک واقعیت در کنار دنیای واقعی کرده است. در حقیقت دیوارها بین فضای واقعی و فضای مجازی در حال فرو ریختن است. یکی از مهمترین تحولات اخیر در فضای مجازی ظهور واژه متاورس است که با گسترش تکنولوژی‌های مربوط به فضای مجازی و افزایش سرعت اینترنت در جهان به یکی از برجسته‌ترین و مطرح‌ترین واژه‌ها تبدیل شده است. واژه متاورس از دو قسمت متا به معنای ماورا و ورس به معنای دنیا تشکیل شده و معنای تحت اللفظی این واژه دنیای ماورا است. در واقع متاورس به کلید واژه‌ای معادل پیشرفت و تعالی تبدیل شده است که کلید رمز اشاره به پروژه‌های آینده محسوب می‌شود.

متاورس واژه‌ای است که برای توصیف یک فضای آنلاین مجازی استفاده می‌شود که ویژگی اصلی آن به هم پیوستگی و ارتباطات همه‌جانبه است و ترکیبی از تمام جهان مجازی واقعیت افزوده و اینترنت است. شما می‌توانید متاورس را به صورت یک فضای آنلاین اشتراکی در نظر بگیرید که در آنجا هر کسی می‌تواند تجربه سه بعدی مجازی خاص خود را داشته باشد، آن هم به شکل‌های مختلفی همچون بازی جستجو و گیمینگ. اولین بار در سال ۱۹۹۲ واژه متاورس در زمان تصادف در برف نوشته نیل استغفنون مطرح شد. دنیایی که استغفنون در این زمان ساخت به این صورت است که افراد در دنیای مجازی با استفاده از آواتارهای خود به معاشرت با یکدیگر می‌پردازند. اما متاورس و واقعیت مجازی چه تاثیری بر آموزش دارد و چقدر باید مورد توجه قرار بگیرد؟ سوالات زیادی در مورد این واژه نسنت جدید وجود دارد که هنوز هیچ پاسخ قطعی و روشنی برای

### بابک برزویه در گذشت

فریاد نمی‌زنند و سربال‌های همسایه‌ها، سمندون، پهلوانان نمی‌میرند، کیف انگلیسی، شهابی برره و مرد هزار چهره اشاره کرد. آخرین فعالیت مرحوم برزویه به سال ۹۸ و فیلم خون شد و سربال هیولا بازمی‌گردد.

### \*\*\*\*\*

### قیمت سفر هوایی اربعین اعلام شد

پارکینگ‌های خصوصی ۱۰ هزار تومان تعیین شده است. معاون وزیر کشور در مورد واکنس زائران نیز اظهار کرد: زائران باید کارت واکنس خود را با خود به مرزها ببرند یا استعلام آن را به صورت اینترنتی و از طرق موبایل خود ارائه دهند. مینا این است که دو روز واکنس زده باشند و اگر شش ماه از تریق دوز دوم گذشته باشد باید دوز یادآور زده شود. اگر سه دوز تریق شده باشد، نیازی به دوز یادآور نیست. میراحمدی درباره بیمه زائران نیز خاطرنشان کرد: مبنای بیمه ۱۸ هزار تومان است ما خدمات را از ۲۳ تا ۱۰۰ درصد نسبت به سال‌های گذشته افزایش داده ایم. وی با اشاره به اینکه زائران کشورمان می‌توانند از مرزهای خسروی، شامشاق

چهارشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۱ - ۱۹ محرم ۱۴۴۴ - ۱۷ آگوست ۲۰۲۲ - سال بیست ویکم - شماره ۵۷۸۵ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان